
instituto nacional de investigacion forestal  
51.05 kW 28 de Enero de 2025

GDMTH 686090900454
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

5,981 kWh $ 19,226

83 6,014 kWh $0

100.00 % MES $ 19,226

$235,012.00 MXN $32,505.00 MXN $202,507.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.6 AÑOS 615 W 83 232.4 m 2 21.6 %



Propuesta 1 28 de Enero de 2025 27 de Febrero de 2025

20250573

instituto nacional de investigacion forestal  

83 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Solis  Inverter 50 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 936,000.00

TOTAL (MXN) $ 936,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 235,012.00 $ 32,505.00 $ 0.00 $ 202,507.00 $ 202,507.00 $ -733,493.00

2 $ 242,062.36 $ 33,480.15 $ 0.00 $ 208,582.21 $ 208,582.21 $ -524,910.79

3 $ 249,324.23 $ 34,484.55 $ 0.00 $ 214,839.68 $ 214,839.68 $ -310,071.11

4 $ 256,803.96 $ 35,519.09 $ 0.00 $ 221,284.87 $ 221,284.87 $ -88,786.25

5 $ 264,508.08 $ 36,584.66 $ 0.00 $ 227,923.41 $ 227,923.41 $ 139,137.17

6 $ 272,443.32 $ 37,682.20 $ 0.00 $ 234,761.11 $ 234,761.11 $ 373,898.28

7 $ 280,616.62 $ 38,812.67 $ 0.00 $ 241,803.95 $ 241,803.95 $ 615,702.23

8 $ 289,035.12 $ 39,977.05 $ 0.00 $ 249,058.07 $ 249,058.07 $ 864,760.30

9 $ 297,706.17 $ 41,176.36 $ 0.00 $ 256,529.81 $ 256,529.81 $ 1,121,290.10

10 $ 306,637.36 $ 42,411.65 $ 0.00 $ 264,225.70 $ 264,225.70 $ 1,385,515.81

11 $ 315,836.48 $ 43,684.00 $ 0.00 $ 272,152.47 $ 272,152.47 $ 1,657,668.28

12 $ 325,311.57 $ 44,994.52 $ 0.00 $ 280,317.05 $ 280,317.05 $ 1,937,985.33

13 $ 335,070.92 $ 46,344.36 $ 0.00 $ 288,726.56 $ 288,726.56 $ 2,226,711.89

14 $ 345,123.05 $ 47,734.69 $ 0.00 $ 297,388.36 $ 297,388.36 $ 2,524,100.25

15 $ 355,476.74 $ 49,166.73 $ 0.00 $ 306,310.01 $ 306,310.01 $ 2,830,410.25

16 $ 366,141.04 $ 50,641.73 $ 0.00 $ 315,499.31 $ 315,499.31 $ 3,145,909.56

17 $ 377,125.27 $ 52,160.98 $ 0.00 $ 324,964.29 $ 324,964.29 $ 3,470,873.85

18 $ 388,439.03 $ 53,725.81 $ 0.00 $ 334,713.22 $ 334,713.22 $ 3,805,587.06

19 $ 400,092.20 $ 55,337.59 $ 0.00 $ 344,754.61 $ 344,754.61 $ 4,150,341.68

20 $ 412,094.96 $ 56,997.71 $ 0.00 $ 355,097.25 $ 355,097.25 $ 4,505,438.93

21 $ 424,457.81 $ 58,707.65 $ 0.00 $ 365,750.17 $ 365,750.17 $ 4,871,189.09

22 $ 437,191.55 $ 60,468.88 $ 0.00 $ 376,722.67 $ 376,722.67 $ 5,247,911.77

23 $ 450,307.29 $ 62,282.94 $ 0.00 $ 388,024.35 $ 388,024.35 $ 5,635,936.12

24 $ 463,816.51 $ 64,151.43 $ 0.00 $ 399,665.08 $ 399,665.08 $ 6,035,601.20

25 $ 477,731.01 $ 66,075.97 $ 0.00 $ 411,655.04 $ 411,655.04 $ 6,447,256.24

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 5,529.5 5,044.9 5,846.0 5,621.1 5,274.8 4,530.3 4,850.3 4,752.4 4,210.7 4,797.2 5,021.7 5,741.8

kWh Base 819.2 1,096.7 1,124.2 864.8 781.5 906.1 718.6 913.9 647.8 710.7 1,004.3 850.6

kWh Totales 6,348.7 6,141.6 6,970.2 6,485.9 6,056.3 5,436.4 5,568.8 5,666.3 4,858.5 5,507.9 6,026.0 6,592.4

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


